GOVERNO DO ESTADO

PROCESSO : 01.01.011101.000003234.2021.
INTERESSADO : SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

ASSUNTO : REQUERIMENTO N° 446/2021- CPI PANDEMIA.

INFORMACAO

A Coordenacéo do Fundo Estadual de Assisténcia Social - CFEAS,

Senhor Coordenador,

Em atencdo ao Oficio n° 859/2021 — ACC/CASA CIVIL, encaminhamos para
conhecimento e providéncias quanto ao atendimento do requerimento n° 446/2020 —
CPIPANDEMIA, especialmente ao que se refere ao “item J”.

Manaus, 12 de maio de 2021.

Maria Neblina Marées
Chefe do Departamento de Administracéo e Financas

Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada Secretaria de

Fone: (92) 2121-7821

Manaus-AM - CEP 69050-020 Assisténcia Social

Folha: 5

76.F771 assinado por: Maria Neblina Maraes:12296040225 em 12/05/2021 as 16:39 utilizando assinatura por login/senha.




g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3310210140057121
02/02/2021 10:23:04

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/01/2021 até 31/01/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 6

Documento 7DD8.7769.522E.307A assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:06 utilizando assinatura por login/senha.



G3310210140057121
g . 02/02/2021 10:25:14
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia JANEIRO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2020 SALDO ANTERIOR 129.758,43 34.922,563569
29/01/2021 SALDO ATUAL 129.769,77 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.758,43
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,34
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 11,34
SALDO ATUAL = 129.769,77

Valor da Cota

31/12/2020 3,715604271
29/01/2021 3,715929053

Rentabilidade

No més 0,0087
No ano 0,0087
Ultimos 12 meses  0,3915

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 7

Documento CF42.8D7D.E745.71ED assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:06 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

G3360310576956251
03/03/2021 11:04:13

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/02/2021 até 28/02/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/02/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 8

Documento 2BA8.1EC5.C45B.2392 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:07 utilizando assinatura por login/senha.



G3360310576956251
g _ 03/03/2021 11:06:00
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/01/2021 SALDO ANTERIOR 129.769,77 34.922,563569
26/02/2021 SALDO ATUAL 129.780,68 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.769,77
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,91
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 10,91
SALDO ATUAL = 129.780,68

Valor da Cota

29/01/2021 3,715929053
26/02/2021 3,716241384

Rentabilidade

No més 0,0084
No ano 0,0171
Ultimos 12 meses  0,3217

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 9

Documento 3EF0.9E77.90A6.98E assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:07 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3350510518849231
05/04/2021 10:57:25

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/03/2021 até 31/03/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/03/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 10

Documento 8FAA.316C.B3D5.43D4 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:07 utilizando assinatura por login/senha.



G3320609224010531
g ) 06/04/2021 09:26:01
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia MARCO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
26/02/2021 SALDO ANTERIOR 129.780,68 34.922,563569
31/03/2021 SALDO ATUAL 129.831,11 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.780,68
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 50,43
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 50,43
SALDO ATUAL = 129.831,11

Valor da Cota

26/02/2021 3,716241384
31/03/2021 3,717685651

Rentabilidade

No més 0,0388
No ano 0,0560
Ultimos 12 meses  0,2814

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 11

Documento 378D.691B.9C27.1C87 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:07 utilizando assinatura por login/senha.



g Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3321514119526121
15/06/2020 14:23:10

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/04/2020 até 30/04/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Historico Documento Valor R$ Saldo
05/05/2020 Saldo Anterior 0,00C
30/04/2020 SALDO 0,00C

OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 12

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento 7AEB.46B7.B37D.D7B1 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:07 utilizando assinatura por login/senha.



(G3321514119526121

g ) ) ) ) 15/06/2020 14:24:45
Extrato investimentos financeiros - mensal
GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia ABRIL/2020

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 13

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento F989.C1EE.3ADF.AFFO assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:07 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

G3370309023231821
03/05/2021 09:10:28

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/04/2021 até 30/04/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/04/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 14

Documento 3662.EDA8.BB7A.7F35 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



G3370309023231821
g ) 03/05/2021 09:12:11
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia ABRIL/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2021 SALDO ANTERIOR 129.831,11 34.922,563569
30/04/2021 SALDO ATUAL 129.918,56 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.831,11
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 87,45
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 87,45
SALDO ATUAL = 129.918,56

Valor da Cota

31/03/2021 3,717685651
30/04/2021 3,720189624

Rentabilidade

No més 0,0673
No ano 0,1234
Ultimos 12 meses  0,3040

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 15

Documento 940E.814A.2E1C.584C assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



g I Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3321514119526121
15/06/2020 14:22:04

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/05/2020 até 31/05/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Historico Documento Valor R$ Saldo
05/05/2020 Saldo Anterior 0,00C
18/05/2020 + Ordem Banc?ria 1.855.616.000.001 64.800,00 C

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI
18/05/2020 BB CP Automatico S P 70 64.800,00 D 0,00C
31/05/2020 SALDO 0,00C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 16

Documento 9983.D2CA.791E.2A7E assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



G3321514119526121
g . , . . 15/06/2020 14:20:07
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia MAIO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
18/05/2020 APLICACAO 64.800,00 17.466,494032 3,709960332 17.466,494032
29/05/2020 SALDO ATUAL 64.813,94 17.466,494032 17.466,494032

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 64.800,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,94
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 13,94
SALDO ATUAL = 64.813,94

Valor da Cota

30/04/2020 3,708914031
29/05/2020 3,710758200

Rentabilidade

No més 0,0497
No ano 0,3622
Ultimos 12 meses  1,5054

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 17

Documento 63C3.0CA7.1287.3415 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



2

Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente

Periodo do extrato

3563-7
10486-8 AMAZONASCOVIDACO
01/05/2021 até 13/05/2021

(G3371313249867821
13/05/2021 13:30:48

Lancamentos
Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 129.975,88 C
Saldo 129.975,88 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2021
Saldo de fundos de investimento
S.PuUblico Automéatico 129.975,88

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 18

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento 6CD5.B109.7C84.A607 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



G3371313249867821
g . , . . 13/05/2021 13:31:13
Extrato investimentos financeiros - mensal

o OVERNO
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia MAIO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2021 SALDO ANTERIOR 129.918,56 34.922,563569
13/05/2021 SALDO ATUAL 129.975,88 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.918,56
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 57,32
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 57,32
SALDO ATUAL = 129.975,88
Disponivel p/ Resg = 129.975,88
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00

IOF estimado = 0,00

Aplicagcdes em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
18/05/2020 909.356.318 64.800,00 17.466,494032 17.466,494032
24/06/2020 909.356.324 64.800,00 17.456,069537 17.456,069537

Valor da Cota

30/04/2021 3,720189624
13/05/2021 3,721830999

Rentabilidade

No més 0,0441
No ano 0,1675
Ultimos 12 meses  0,3268

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 13/05/2021 - Cota: 3,721830999

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 19

Documento 8497.7FE1.BC2D.F3BE assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



g I Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3360213125832041
02/07/2020 13:25:11

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/06/2020 até 30/06/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
24/06/2020 0000 14056 632 Ordem Banc?ria 2.385.304.000.001 64.800,00 C

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI
24/06/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 64.800,00D 0,00C
30/06/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 20

Documento BB3B.BFOF.31B7.512C assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:08 utilizando assinatura por login/senha.



G3360213125832041
g . , . . 02/07/2020 13:26:07
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia JUNHO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/05/2020 SALDO ANTERIOR 64.813,94 17.466,494032
24/06/2020 APLICACAO 64.800,00 17.456,069537 3,712175863 34.922,563569
30/06/2020 SALDO ATUAL 129.646,27 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 64.813,94
APLICACOES (+) 64.800,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 32,33
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 32,33
SALDO ATUAL = 129.646,27

Valor da Cota

29/05/2020 3,710758200
30/06/2020 3,712392746

Rentabilidade

No més 0,0440
No ano 0,4064
Ultimos 12 meses  1,3830

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 21

Documento 867F.DAA0.DDC9.637 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3350311147249841
03/08/2020 11:20:14

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/07/2020 até 31/07/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/07/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 22

Documento 2C45.DC53.1BAD.F8FB assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



G3350311147249841
g . , . . 03/08/2020 11:21:11
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia JULHO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2020 SALDO ANTERIOR 129.646,27 34.922,563569
31/07/2020 SALDO ATUAL 129.688,71 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.646,27
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 42,44
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 42,44
SALDO ATUAL = 129.688,71

Valor da Cota

30/06/2020 3,712392746
31/07/2020 3,713607916

Rentabilidade

No més 0,0327
No ano 0,4393
Ultimos 12 meses  1,2130

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 23

Documento D4BB.AE40.35B8.CCED assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3310110425848261
01/09/2020 11:20:18

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/08/2020 até 31/08/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/08/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 24

Documento 6EDB.2581.1B1C.2B3 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



G3310110425848261
g . , . . 01/09/2020 11:21:07
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia AGOSTO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 129.688,71 34.922,563569
31/08/2020 SALDO ATUAL 129.706,38 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.688,71
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,67
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 17,67
SALDO ATUAL = 129.706,38

Valor da Cota

31/07/2020 3,713607916
31/08/2020 3,714113896

Rentabilidade

No més 0,0136
No ano 0,4530
Ultimos 12 meses  1,0739

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 25

Documento 878A.CF5D.F9D5.408D assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual
AgAancia 3563-7
Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO
PerA-odo do extrato 01/09/2020 atA© 30/09/2020

LanASamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote HistAs3rico Documento Valor R$
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
30/09/2020 0000 00000 999 SALDO

(G3340111348102761
01/10/2020 11:42:33

Saldo
0,00C
0,00C

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 26

Documento 1AAF.61D1.8F7B.1A71 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



G3340111348102761
g _ : _ . 01/10/2020 11:43:37
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
AgAancia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

MA3s/ano referAencia SETEMBRO/2020

S.PA%lico AutomAitico - CNPJS.PABLICO AUTOMATICO

Data HistAsrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 129.706,38 34.922,563569
30/09/2020 SALDO ATUAL 129.716,51 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do mAas

SALDO ANTERIOR 129.706,38
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,13
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 10,13
SALDO ATUAL = 129.716,51

Valor da Cota

31/08/2020 3,714113896
30/09/2020 3,714404091

Rentabilidade

No mAas 0,0078
No ano 0,4608
Altimos 12 meses 00,9382

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 27

Documento 1251.D94F.6A6B.FE89 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



(G3310508401675131

g ‘ 05/11/2020 08:43:42
Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

AgAancia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

PerA-odo do extrato 01/10/2020 atA© 31/10/2020

LanA8amentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote HistAs3rico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/10/2020 0000 00000 999SALDO 0,00 C

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 28

Documento 5EFA.EC6A.97C7.FE1A assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.



G3310508401675131
g ) 05/11/2020 08:45:17
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
AgAancia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

MA3s/ano referAencia  OUTUBRO/2020

S.PA%lico AutomAijtico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data HistAsrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2020 SALDO ANTERIOR 129.716,51 34.922,563569
30/10/2020 SALDO ATUAL 129.730,55 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do mAas

SALDO ANTERIOR 129.716,51
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,04
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 14,04
SALDO ATUAL = 129.730,55

Valor da Cota

30/09/2020 3,714404091
30/10/2020 3,714805936

Rentabilidade

No mAas 0,0108
No ano 0,4717
Altimos 12 meses  0,7399

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 29

Documento A6FE.1436.588F.4F2D assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:09 utilizando assinatura por login/senha.
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:&\ w>7_ﬂc - WZPM_—. Extrato Conta Corrente

Correntista

ome CNPJ i Dala da emissdo
iz AMAZONASCOVIDACO 01.079.142/0001-59 i Novembro / 2020 10.12.2020

£ Agéncia (prefixo/dv) -GS Conta n° [ dv Data da aberlura

i 3563-7 : 01 10.486-8 056.05.2020

T
24.06.2020 Saldo anterior

30

Mod. 0.50.190-9 - Eletrénico - Ago/2001 - SISBB 01232 - htlp:/fiwww.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678

Folha

Folha "



£ BANCODOBRASIL

Extrato de Fundo de Investimento

PEO70 S.PUblico Automatico

——————————————————————————— Resumo Més Novembro
Cliente AMAZONASCOVIDACO

Agéncia 3563 7 SETOR PUBLICO AM Conta 10486 8
Saldo Anterior 129.730,55

Aplicacdes 0,00 « Nov / 2820 »
Resgates 0,00 (-)

Rendimento Bruto 13,26 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF 0,00 periodo do Gltimo dia (til do
Taxa de Saida 0,00 més anterior ao ultimo dia
Bénus Performance 0,00 0til do més.

Saldo em 30/11/20620 129.743,81

Rendimento Liquido 13,26

Rendimento Tributado 0,00 Rentabilidade no Més 90,0102

Folha: 31

Documento E838.2F1B.5516.9035 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



(G3360609323234271

g 06/01/2021 09:36:38
Extrato conta corrente

GOVERND

Cliente - Conta atual

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Periodo do extrato 01/12/2020 até 31/12/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
24/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/12/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 32

Documento CAF3.F667.469A.88CB assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



G3360609323234271
g ) 06/01/2021 09:38:02
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10486-8 AMAZONASCOVIDACO

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2020

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2020 SALDO ANTERIOR 129.743,81 34.922,563569
31/12/2020 SALDO ATUAL 129.758,43 34.922,563569 34.922,563569

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 129.743,81
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,62
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 14,62
SALDO ATUAL = 129.758,43

Valor da Cota

30/11/2020 3,715185717
31/12/2020 3,715604271

Rentabilidade

No més 0,0112
No ano 0,4933
Ultimos 12 meses  0,4933

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 33

Documento C285.7DA9.D9A5.754F assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3310210140057121
02/02/2021 10:27:24

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/01/2021 até 31/01/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 34

Documento BAF4.56D4.227C.0FDO0 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



G3310210140057121
g . 02/02/2021 10:29:21
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia JANEIRO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/12/2020 SALDO ANTERIOR 9.464,38 2.547,197046
29/01/2021 SALDO ATUAL 9.465,20 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.464,38
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,82
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 0,82
SALDO ATUAL = 9.465,20

Valor da Cota

31/12/2020 3,715604271
29/01/2021 3,715929053

Rentabilidade

No més 0,0087
No ano 0,0087
Ultimos 12 meses  0,3915

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 35

Documento 956F.EB82.72BD.7722 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



g Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

G3360310576956251
03/03/2021 11:10:15

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/02/2021 até 28/02/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Historico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 Saldo Anterior 0,00C
28/02/2021 SALDO 0,00C

OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 36

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento 7048.84D4.6959.621E assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



G3360310576956251
g ) 03/03/2021 11:11:23
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/01/2021 SALDO ANTERIOR 9.465,20 2.547,197046
26/02/2021 SALDO ATUAL 9.466,00 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.465,20
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,80
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 0,80
SALDO ATUAL = 9.466,00

Valor da Cota

29/01/2021 3,715929053
26/02/2021 3,716241384

Rentabilidade

No més 0,0084
No ano 0,0171
Ultimos 12 meses  0,3217

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 37

Documento 7D7E.A9CC.6403.D7FC assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3350510518849231
05/04/2021 10:59:21

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/03/2021 até 31/03/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/03/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 38

Documento 785C.A528.5958.996B assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



G3350510518849231
g ) 05/04/2021 11:00:29
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia MARCO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
26/02/2021 SALDO ANTERIOR 9.466,00 2.547,197046
31/03/2021 SALDO ATUAL 9.469,68 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.466,00
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,68
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 3,68
SALDO ATUAL = 9.469,68

Valor da Cota

26/02/2021 3,716241384
31/03/2021 3,717685651

Rentabilidade

No més 0,0388
No ano 0,0560
Ultimos 12 meses  0,2814

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 39

Documento 9F54.0FED.6101.F2C5 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:10 utilizando assinatura por login/senha.



g Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3321514119526121
15/06/2020 14:28:13

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/04/2020 até 30/04/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Historico Documento Valor R$ Saldo
05/05/2020 Saldo Anterior 0,00C
30/04/2020 SALDO 0,00C

OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 40

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento 1C5B.BA92.FB93.8D2 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:11 utilizando assinatura por login/senha.



(G3321514119526121

g ) ) ) ) 15/06/2020 14:30:53
Extrato investimentos financeiros - mensal
GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia ABRIL/2020

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 41

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento A710.9F5F.CA7A.E25A assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:11 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

G3370309023231821
03/05/2021 09:13:44

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/04/2021 até 30/04/2021

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/04/2021 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 42

Documento 1C28.C904.22A6.7A1C assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:12 utilizando assinatura por login/senha.



G3370309023231821
g _ 03/05/2021 09:14:53
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia ABRIL/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/03/2021 SALDO ANTERIOR 9.469,68 2.547,197046
30/04/2021 SALDO ATUAL 9.476,06 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.469,68
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,38
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 6,38
SALDO ATUAL = 9.476,06

Valor da Cota

31/03/2021 3,717685651
30/04/2021 3,720189624

Rentabilidade

No més 0,0673
No ano 0,1234
Ultimos 12 meses  0,3040

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 43

Documento 6673.2777.DAC6.4DEB assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:12 utilizando assinatura por login/senha.



g I Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3321514119526121
15/06/2020 14:28:59

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/05/2020 até 30/05/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Historico Documento Valor R$ Saldo
05/05/2020 Saldo Anterior 0,00C
18/05/2020 + Ordem Banc?ria 1.855.631.000.001 9.450,00 C

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI
18/05/2020 BB CP Automatico S P 70 9.450,00 D 0,00C
30/05/2020 SALDO 0,00C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 44

Documento 8DF7.C2B8.A8DF.78F assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:12 utilizando assinatura por login/senha.



2

GOVERND

Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

3563-7

10489-2 AMAZONASCOVIDEPI
MAIO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histoérico
30/04/2020 SALDO ANTERIOR
18/05/2020 APLICACAO
29/05/2020 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)

RENDIMENTO LiQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/04/2020
29/05/2020

3,708914031
3,710758200

Rentabilidade

No més 0,0497
No ano 0,3622
Ultimos 12 meses  1,5054

Valor Valor IR Prej. Comp.
0,00
9.450,00
9.452,03

0,00
9.450,00
0,00
2,03
0,00
0,00
2,03
9.452,03

Valor IOF

Extrato investimentos financeiros - mensal

Quantidade cotas

(G3321514119526121
15/06/2020 14:31:35

Valor cota

Saldo cotas

2.547,197046 3,709960332 2.547,197046

2.547,197046

2.547,197046

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 45

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento 6101.C5B6.286A.1856 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:12 utilizando assinatura por login/senha.
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Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente

Periodo do extrato

3563-7
10489-2 AMAZONASCOVIDEPI
01/05/2021 até 13/05/2021

(G3371313249867821
13/05/2021 13:31:54

Lancamentos
Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 9.480,24 C
Saldo 9.480,24 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2021
Saldo de fundos de investimento
S.PuUblico Automéatico 9.480,24

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Folha: 46

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Documento 3013.A608.1DB6.E5B4 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:12 utilizando assinatura por login/senha.



G3371313249867821
g . , . . 13/05/2021 13:32:13
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia MAIO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/04/2021 SALDO ANTERIOR 9.476,06 2.547,197046
13/05/2021 SALDO ATUAL 9.480,24 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.476,06
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,18
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 4,18
SALDO ATUAL = 9.480,24
Disponivel p/ Resg = 9.480,24
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

AplicacGes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
18/05/2020 909.356.318 9.450,00 2.547,197046 2.547,197046

Valor da Cota

30/04/2021 3,720189624
13/05/2021 3,721830999

Rentabilidade

No més 0,0441
No ano 0,1675
Ultimos 12 meses  0,3268

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecédo para 13/05/2021 - Cota: 3,721830999

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 47

Documento AA88.555A.954B.1C4F assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3360213125832041
02/07/2020 13:30:10

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/06/2020 até 30/06/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/06/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 48

Documento 7517.B1FE.7D6A.92F5 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



G3360213125832041
g _ : : . 02/07/2020 13:31:54
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia JUNHO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/05/2020 SALDO ANTERIOR 9.452,03 2.547,197046
30/06/2020 SALDO ATUAL 9.456,20 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.452,03
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,17
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 4,17
SALDO ATUAL = 9.456,20

Valor da Cota

29/05/2020 3,710758200
30/06/2020 3,712392746

Rentabilidade

No més 0,0440
No ano 0,4064
Ultimos 12 meses  1,3830

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 49

Documento 353B.53A9.7BF0.8B88 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3350311147249841
03/08/2020 11:24:32

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/07/2020 até 31/07/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/07/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 50

Documento C22B.33FB.408F.14FB assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



G3350311147249841
g . , . . 03/08/2020 11:25:26
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia JULHO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/06/2020 SALDO ANTERIOR 9.456,20 2.547,197046
31/07/2020 SALDO ATUAL 9.459,29 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.456,20
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,09
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 3,09
SALDO ATUAL = 9.459,29

Valor da Cota

30/06/2020 3,712392746
31/07/2020 3,713607916

Rentabilidade

No més 0,0327
No ano 0,4393
Ultimos 12 meses  1,2130

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 51

Documento E160.DCFD.8DA5.9603 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3310110425848261
01/09/2020 11:15:42

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/08/2020 até 31/08/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/08/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 52

Documento 9DEA.20A4.4B9D.8BOB assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



G3310110425848261
g . , . . 01/09/2020 11:18:26
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia AGOSTO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 9.459,29 2.547,197046
31/08/2020 SALDO ATUAL 9.460,58 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.459,29
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,29
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 1,29
SALDO ATUAL = 9.460,58

Valor da Cota

31/07/2020 3,713607916
31/08/2020 3,714113896

Rentabilidade

No més 0,0136
No ano 0,4530
Ultimos 12 meses  1,0739

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 53

Documento 745E.D390.D5F3.EA71 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual
AgAancia 3563-7
Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI
PerA-odo do extrato 01/09/2020 atA© 30/09/2020

LanASamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote HistAs3rico Documento Valor R$
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
30/09/2020 0000 00000 999 SALDO

(G3340111348102761
01/10/2020 11:45:04

Saldo
0,00C
0,00C

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 54

Documento E376.D2CF.AE9B.E660 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



G3340111348102761
g _ : _ . 01/10/2020 11:46:01
Extrato investimentos financeiros - mensal

GOVERND
Cliente
AgAancia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

MA3s/ano referAencia SETEMBRO/2020

S.PA%lico AutomAitico - CNPJS.PABLICO AUTOMATICO

Data HistA3rico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 9.460,58 2.547,197046
30/09/2020 SALDO ATUAL 9.461,32 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do mAas

SALDO ANTERIOR 9.460,58
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,74
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 0,74
SALDO ATUAL = 9.461,32

Valor da Cota

31/08/2020 3,714113896
30/09/2020 3,714404091

Rentabilidade

No mAas 0,0078
No ano 0,4608
Altimos 12 meses 00,9382

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 55

Documento BD51.15E5.956E.4B68 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



g ‘ Extrato conta corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual
AgAancia 3563-7
Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI
PerA-odo do extrato 01/10/2020 atA© 31/10/2020

LanASamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote HistAs3rico Documento Valor R$
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
31/10/2020 0000 00000 999 SALDO

(G3310508401675131
05/11/2020 08:47:10

Saldo
0,00C
0,00C

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 56

Documento 161B.BA13.D765.AC8D assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



G3310508401675131
g _ 05/11/2020 08:48:37
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
AgAancia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

MA3s/ano referAencia  OUTUBRO/2020

S.PA%lico AutomAijtico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data HistA3rico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/09/2020 SALDO ANTERIOR 9.461,32 2.547,197046
30/10/2020 SALDO ATUAL 9.462,34 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do mAas

SALDO ANTERIOR 9.461,32
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,02
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 1,02
SALDO ATUAL = 9.462,34

Valor da Cota

30/09/2020 3,714404091
30/10/2020 3,714805936

Rentabilidade

No mAas 0,0108
No ano 0,4717
Altimos 12 meses  0,7399

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 57

Documento 2F26.0DA9.28DF.F8BD assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



& BANCO DO BRASIL
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Extrato Conta Corrente

Correntista

Nome CNPJ Peosigao Dala da emissdo
AMAZONASCOVIDEPI 01.079.142/0001-59 Novembro / 2020 10.12.2020
Agéncia (prefixo/dv) GS Conta n°/dv % Data da aberlura

3563-7 01 10.489-2 05.05.2020

58

Mod. 0.50.190-9 - Eletrnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - hilp:#www.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678

Folha

Folha "



& BANCODO BRASIL

Extrato de Fundo de Investimento

--------------------------- Resumo Més Novembro il

Cliente AMAZONASCOVIDEPI 00070 S.PUblico Automdtico
Agéncia 3563 7 SETOR PUBLICO AM Conta 10489 2
Saldo Anterior 9.462,34

Aplicacdes 0,00 « Nov / 2020 »
Resgates 0,00 (-)

Rendimento Bruto 0,97 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF 0,00 periodo do Ultimo dia util do
Taxa de Saida 0,00 més anterior ao (ltimo dia
Bonus Performance 0,00 atil do més.

Saldo em 30/11/2020 9.463,31

Rendimento Liquido 0,97

Rendimento Tributado 0,00 Rentabilidade no Més 90,0102

Folha: 59

Documento ACD8.9854.E194.FFAC assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



(G3360609323234271

g 06/01/2021 09:55:20
Extrato conta corrente

GOVERND

Cliente - Conta atual

Agéncia 3563-7

Conta corrente 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Periodo do extrato 01/12/2020 até 31/12/2020

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Saldo
18/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/12/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 60

Documento 28F7.BAF3.FEC4.D35F assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



G3360609323234271
g ) 06/01/2021 09:59:36
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3563-7
Conta 10489-2 AMAZONASCOVIDEPI

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2020

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/11/2020 SALDO ANTERIOR 9.463,31 2.547,197046
31/12/2020 SALDO ATUAL 9.464,38 2.547,197046 2.547,197046

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.463,31
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,07
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 1,07
SALDO ATUAL = 9.464,38

Valor da Cota

30/11/2020 3,715185717
31/12/2020 3,715604271

Rentabilidade

No més 0,0112
No ano 0,4933
Ultimos 12 meses  0,4933

Transacéo efetuada com sucesso por: JD394300 MARIA NEBLINA MARAES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Folha: 61

Documento DA51.0AD0.D5D0.0EC5 assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.



Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada, Secretaria de Estado da
Manaus - AM, 69050-020 Assisténcia Social

Folha: 62

AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

01.01.011101.003254/2021-53
Em: 13/05/2021

Ao Departamento de Administracao e Finangas - DAFI,

Senhora Chefe de Departamento,

Em atencdo ao Oficio n°® 859/2021 — ACC/CASA CIVIL e despacho desse DAFI,
encaminhamos para conhecimento a resposta do CFEAS quanto ao atendimento do
requerimento n® 446/2020 — CPIPANDEMIA, no que concerne aos itens das indagacdes
no referido requerimento, aplicaveis ao Fundo Estadual de Assisténcia Social-FEAS:

a. Total de recurso recebidos do Fundo Nacional de Assisténcia Social-FNAS com
destinacao especifica para combate a pandemia:

a.l- Acdes do COVID no SUAS para EPI-Portaria 369, valor recebido RS 9.450,00 (Nove
mil quatrocentos e cinquenta reais).

a.2- Acdes do COVID no SUAS-para Acolhimento-Portaria 369, valor recebido RS
129.600,00 (Cento e vinte e nove e seiscentos).

d. Os recursos foram mantidos em conta bancaria especifica para ambos os repasses
(a.1 e a.2), conforme demonstrados nos extratos bancarios anexos.

Ressaltamos que, 0s recursos anteriormente elencados encontram-se em fase
instrucional licitatoria por se tratar de aquisicao de materiais de custeio e investimento.
Quanto aos itens b, ¢, e, f, g, h, i, ]j, k, |, ndo se aplica ou ndo possui agao realizada que se
enquadre ao requisitado.

Atenciosamente,
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.BAD2.0ACF assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 13/05/2021 as 15:13 utilizando assinatura por login/senha.
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NIXON RICARDO CARDOSO DA FONSECA

Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada,
Manaus - AM, 69050-020

Folha: 63



AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

01.01.011101.003254/2021-53
Em: 13/05/2021

Ao Gabinete da Secretdria Executiva-GABEX
Senhora Secretaria,

[-Em resposta ao Oficio n® Of. N© 859/2021, oriundo da Casa Civil, solicitando
informacdes referente ao requerimento n°® 446/2021, segue para conhecimento e
manifestacao das respostas solicitadas.

Atenciosamente,

Maria Neblina Maraes
Chefe do DAFI/SEAS
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Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada, Secretaria de Estado da
Manaus - AM, 69050-020 Assisténcia Social
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 AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

01.01.011101.003254/2021-53
Em: 13/05/2021

A chefia de Gabinete para conhecimento e demais providéncias.

Atenciosamente,

CADIGE JAMEL BOHADANA
Secretaria Executiva

Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada, Sec_re!;\aria_ de Es_tado da
Manaus - AM, 69050-020 Assisténcia Social

{no F .1229.E836 assinado por: Cadige Jamel Bohadana:77930894215 em 13/05/2021 as 15:32 utilizando assinatura por login/senha.
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&, AMAZONAS

ot GOVERNO DO ESTADO

PROCESSO : 01.01.011101.003188/2021-11

INTERESSADO : CASA CIVIL

ASSUNTO : SOLICITACAO DE INFORMAGOES, REQUERIMENTO N2 446/2021-
CPIPANDEMIA.

DESPACHO
A Geréncia de Orcamento, Finangas e Contabilidade-GEOF

Senhora Gerente,

I-Em aten¢do ao oficio n2 859/2021-ACC/CASA CIVIL, segue para conhecimento,
analise e manifestagdo acerca da solicitacdo constante no Requerimento n@ 446/2021-

wen
J

CPIPANDEMIA, especialmente ao que se refere o item “j”, a fim de subsidiar resposta ao Chefe

do Poder Executivo, respeitando o prazo de 24 horas.

Manaus, 13 de maio de 2021.

Mm% Maraes

Chefe do DAFI/SEAS

Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada S ecreta ria de

Fone: [92] 2121-7821

Manaus-AM - CEP 69050-020 Assisténcia Social

Documento 3027.E058.00D1.2505 assinado por: Cadige Jamel Bohadana:77930894215 em 13/05/2021 as 15:33 utilizando assinatura por login/senha.



& AMAZONAS

GOVERNOC DO ESTADO

DESPACHO

Processon®: |01.01.011101.003188/2021-11
Interessado: | CASA CIVIL

Assunto: Solicitag@o de Informagdes, Requerimento n°® 446/2021-
CPIPANDEMIA
Senhora Diretora,

Em atencéo a solicitacdo em tela, informamos que esta SEAS em sua
Unidade Orgamentaria: 031101, ndo foi agraciada até a presente data de recursos
externo e/ou federal, para atender o combate a pandemia provocada pelo
Coronavirus SARS-COVID-2.

Manaus, 13 de maio de 2021.

i EREAR0 I ESSTINCIA

Secreta ria de Av. Darcy Vargas, 77, Chapada
Fone: [92] 2121-7821

Assisténcia Social Manaus-AM - CEP 69050-020

Documento 3027.E058.00D1.2505 assinado por: Cadige Jamel Bohadana:77930894215 em 13/05/2021 as 15:33 utilizando assinatura por login/senha.
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) AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

01.01.011101.003254/2021-53
Em: 13/05/2021

De ordem,

Encaminha-se para analise e complementacao da resposta.

Atenciosamente,

SUANNY VALERIA TAVARES NOGUEIRA

Assessora da Chefia de Gabinete

.552F.3883 assinado por: Suanny Valéria Tavares Nogueira:80619061200 em 13/05/2021 as 16:51 utilizando assinatura por login/senha.

Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada, Secretaria de Estado da -
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AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

01.01.011101.003254/2021-53
Em: 14/05/2021

A Coordenacgao do FEAS,
Senhor Coordenador,

I-Em atenc¢do ao despacho do Gabinete da Secretaria Titular, segue para conhecimento,
analise e manifestacao.

Atenciosamente,

Pablo Roney Lopes Rodrigues
Assessor Técnico-DAFI/SEAS
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Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada, Sec_re!;\aria_ de Es_tado da
Manaus - AM, 69050-020 Assisténcia Social
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AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

01.01.011101.003254/2021-53
Em: 14/05/2021

Ao Departamento de Administracao e Finangas - DAFI,

Senhora Chefe de Departamento,

Em atencdo ao Oficio n°® 859/2021 — ACC/CASA CIVIL e despacho desse DAFI,
encaminhamos para conhecimento a resposta do CFEAS quanto ao atendimento do
requerimento n°® 446/2020 — CPIPANDEMIA, no que concerne aos itens das indagacdes
no referido requerimento, aplicaveis ao Fundo Estadual de Assisténcia Social-FEAS:

a. Total de recurso recebidos do Fundo Nacional de Assisténcia Social-FNAS com
destinacao especifica para combate a pandemia:

a.l- Acdes do COVID no SUAS para EPI-Portaria 369, valor recebido RS 9.450,00 (Nove
mil quatrocentos e cinquenta reais).

(Status — em processo de homologacdo para aquisicao dos materiais)

a.2- Acdes do COVID no SUAS-para Acolhimento-Portaria 369, valor recebido RS
129.600,00 (Cento e vinte e nove e seiscentos).

(Status — cumprindo ritos administrativos nesta secretaria para aquisicdo dos materiais
de custeio e investimento).

d. Os recursos estdo mantidos em contas bancarias especificas para cada repasse e
devidamente aplicados (a.1 e a.2), conforme demonstrados nos extratos bancarios
anexos.

Ressaltamos que, OS recursos anteriormente elencados encontram-se em fase

.DEQE.2A2D assinado por: Nixon Ricardo Cardoso da Fonsceca:63017865215 em 14/05/2021 as 10:03 utilizando assinatura por login/senha.




AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

instrucional licitatoria, por se tratar de aquisicdo de materiais de custeio e investimento.
Quanto aos itens b, ¢, e, f, g, h, i, j, k, |, ndo se aplica ou nao possui agao realizada que se
enquadre ao requisitado.

Atenciosamente,

NIXON RICARDO CARDOSO DA FONSCECA

<
<
c
[}
(7]
=
=
(=2
o
—
[}
o
@®©
=
>
=
@©
£
7]
%]
@
o
e
o
@®
s
=
)
™
<
o
—
2]
@
—
N
o
N
=
e}
o
=
<
-
=
()
L0
-
(9]
L0
O
[e0]
~
-
o
[92]
©
]
O
[}
5]
%]
c
o
LL
@
©
o
%]
o
ke
=
@
®]
o
ke
=
@
2
o
e
o
X
=z
i
o
o
o
ie]
]
=
2]
%]
@
(@)
N
<
™
(]
(o]
L
o

Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada, Sec_re!;\aria_ de Es_tado da
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GOVERNO DO ESTADO

& AMAZONAS

OFICIO N° 0670/2021- GSEAS Manaus, 13 de maio de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor
FLAVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretario de Estado Chefe da Casa Civil

Assunto: Resposta do Oficio n.° 0859/2021-ACC/CASA CIVIL

Senhor Secretario,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em relacdo as informacdes requeridas no
oficio supracitado, quanto ao atendimento do requerimento n.° 446/2021 -
CPIPANDEMIA, apliciveis a esta Secretaria temos a informar o que segue:

Item a) - Esta SEAS recebeu por intermédio do Fundo Estadual de Assisténcia
Social-FEAS, recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS/
Ministério da Cidadania atendendo aos critérios da Portaria n.° 369 de 29 de abril de
2020, sendo recebido os seguintes valores:

a.l- Agcbes da COVID-19, valor recebido R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e
cinquenta reais), cujo objeto é “Aquisicdo de Equipamentos de Protecao Individual —
EPI para equipe técnica do SAIAF — Casa do Migrante Jacamim no desenvolvimento
de atividades Socioassistenciais”.

a.2- Acbes da COVID-19 no SUAS, valor recebido R$129.600,00 (cento e vinte e
nove mil e seiscentos reais) cujo objeto é a “Aquisicdo de material permanente e
mobiliario; Equipamentos de Informética; material de cama, mesa e banho para
Casa do Migrante Jacamim no desenvolvimento de atividades Socioassistenciais”.

Item d) - Os recursos foram mantidos em conta bancaria especifica para ambos os
repasses (a.l e a.2), conforme demonstrados nos extratos bancarios anexos.

Item j) - N&o foi firmado nenhum termo de Cooperagao ou Acordo. No entanto esta
Secretaria recebeu doacdo de alimentos, material de limpeza e higiene da Agéncia
da ONU para Refugiados — ACNUR e Companhia Nacional de Abastecimento-
CONAB, UNICEF conforme cautelas em anexo.

Quanto aos itens b, c, e, f, g, h, i, k e | ndo se aplica ou ndo possui acéo
realizada que se enquadre ao requisitado.

Ressalto que, ao assumir o cargo de Secretaria de Estado da Assisténcia
Social, a menos de dois meses, adotei as providéncias cabiveis para execucdo de
todos os projetos em atraso.

Atenciosamente,

490),

Alessandra Campélo da Silva
Secretaria de Estado da Assisténcia Social - SEAS
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Av. Darcy Vargas, 77 - Chapada Secretaria de

Fone: [92) 2121-7821

Manaus-AM - CEP 69050-020 Assisténcia Social

Folha: 72



RECIBO DE ENTREGA DE ALIMENTOS

{Dufa

[Nof INSTWU!CAQ'RECEPTORA? : 3 - ; . . : ]
~_ ITENS RECEBIDOS " UNIDADE | QUANT. | PESO UNIT. PESO TOTAL
R o KT [s0D
Ao YE 62 O
‘A apne2 e TS
%\ ¢ '\\5@:\}: ‘ \ YL’ & O
farmiahe A gD Ko 39

Dloces mlhy e 0

Doacéo para consumo na:

D Instituigdo: Kg Para dias
D Familia: - Kg Para dias-
Material sujeito a quebra: ( )Sim ( JNao____ %

- AfencGo com o armazenamento dos produtos refrigerados e congelados.
- Para as doagdes destinadas as familias, entregar o relatério de prestagdo de contas
noprazode7dias. ; .

Ferncndo Olivelra T \

Logistica ) A A /'“a.-/‘fﬂ,f.‘/f‘;" L5

[

Mesa Brash SesC/ AN — e
Responsavel pelaentfega ReSPONSUV&)‘/PE'O re.,e}eblmenfo

WY IFO- L2355

Folha: 73
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RECIBO DE ENTREGA DE ALIMENTOS

Data sl T -

‘j\lﬂ/ INSTITUIGAG RECEPTORA . ' : \

ITENS RECEBIDOS UNIDADE QUANT. PESO UNIT. PESO TOTAL

[P AL LS o il u.z" Fig g
LARDY
ey, MASE i viy
Vi ri tidiers Dotavg, Ui

ot ) s | P ]
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Doagfo para consumo na:
D Instituicdo: ' Kg Para dias
D Familia: ' Kg Para_—_dias

Material sujeito a quebra: ( ) Sim () Néo %

- Atencdo com o armazenamento dos produtos refrigerados e congelados.
- Para as doacdes destinadas as fumilias, entregar o relatério de prestacao de contas

no prazo de 7 dias.

4 . MonickCastro Nines Sena

e

£¥ 00 n o Nufricionistr CRN 7/5800188
Responsévpéfgrggqugsﬁ@gﬂg%SESC}m :

Responsavel pelo recebimento
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unicefi@! | para cada crianca

Escritério do UNICEF em Manaus

Rua Franco de $3, 270, S&o Erancisco. Amazon Trade Center.
Manaus, AM, 68079-210

5 manaus@unicef.org
£ www, unicef.org.br

TERMO DE DOACAO

Manaus, 08 de julho de 2020

para a Infancia — UNICEF, CNPJ
o direito de propriedade do

Através deste documento, o Fundo das Nagdes Unidas

03744126/0001-69 doa para a Secretaria Estadual de Assisténcia Social,

item descrito abaixo.

Descrigao do ltem Quantidade de Kits

Kit de higiene pessoal p/ idosos
811 (oitocentos e onze)

* kit de composicdo variada

A Secretaria Estadual de Assisténcia Social, aceita os direitos do referido item, que n&o
poderzo ser vendidos e estao de acordo com os termos de prestagédo de contas com o doador, pedimos
imento possa ser feita uma foto e assinado o Termo de Doagédo do UNICEF.

ente que possa ser feito um recibo de entrega para 0s beneficiarios
Favor enviar 0s

que no ato do receb
Posteriormente, solicitamos gentilm

e que nos envie posteriormente, conforme orientacbes ja repassadas por e-mail.

comprovantes via manaus@unicef.org com cépia para rmaximo@unicef.org e

svasconcelos@unicef.org.

Manaus, 08 de julho de 2020.

Pela Secretaria Estadual de

Pelo UNICEF Manaus
Assisténcia Social

x’;?)z f/zw., Lo doine . '-
-(/ /E Q‘g@wﬁko xﬂf‘:&\@

Debora Nandja Madeira ‘Nome do résponséavel
Chefe do Escritério do UNICEF em Manaus Cargo

Presente em mais de 190 paises e temitorios por meio de programas de cooperagdo com oS paises e comités nacionais.
Nés somos o Fundo das Nagdes Unidas para a Inféncia, o UNICEF.

Folha: 75
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unicef @ para cada crianga

Escritorio do UNICEF em Manaus

Rua Franco de Sa, 270, S&o Francisco. Amazen Trade Center.
Manaus, AM, 69078-210

&4 manaus@unicef.org

L3 www.unicef.org.br

TERMO DE DOACADO

Manaus, 08 de julho de 2020

Através deste documento, o Fundo das Nagbes Unidas para a Infancia — UNICEF, CNPJ
03744126/0001-69 doa para a Secretaria Estadual de Assisténcia Social, o direito de propriedade do

item descrito abaixo.

Descrig¢ao do Item Quantidade de Kits

Kit de higiene pessoal p/ idosos
811 (oitocentos e onze)

* kit de composicao variada

A Secretaria Estadual de Assisténcia Social, aceita os direitos do referido item, que n&o
poderdo ser vendidos e estdo de acordo com os termos de prestagdo de contas com o doador, pedimos
que no ato do recebimento possa ser feita uma foto e assinado o Termo de Doagdo do UNICEF.
Posteriormente, solicitamos gentilmente que possa ser feito um recibo de entrega para os beneficiarios
e que nos envie posteriormente, conforme orientacdes j& repassadas por e-mail. Favor enviar os
comprovantes via manaus@unicef.org com copia para rmaximo@unicef.org e

svasconcelos@unicef.org.
: Manaus, 08 de julho de 2020.

) : Pela Secretaria Estadual de
Pelo UNICEF Manaus

Assisténcia Social

A&w ﬂ“m@ \‘\\?f“,;@

Debora Nandja Madeira ‘Nomie do résponsével
Chefe do Escritério do UNICEF em Manaus Cargo

Presente em mais de 190 paises e territérios por meio de programas de cooperag&o com os paises e comités nacionais.
Nés somos o Fundo das Nagdes Unides para a Infancia, o UNICEF.

Folha: 76
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(R ENY GIFT CERTIFICATE
@ \‘!ﬁéy UNHCR United Nations High Commissioner for Refugees

=&  United Nations High Commissioner for Refugees
Haut Commissariat des Nations Unies pour les réfugiés

No. BRA/20/GC/020 DATE 15-Dec-20

(FCR CUSTOMS PURPOSES ONLY)

THE UNITED NATIONS HIGH COMMISSIONER FOR REFUGEES IN BRAZIL CERTIFIES THAT THE
FOLLOWING COMMODITIES ARE BEING SENT TO BRASILIA'S UNHCR OFFICE WITHOUT
COMMERCIAL PURPOSES

Consignee:SEAS - Secretaria de Estado de Assisténcia Social. - Almoraxifado

Av. Darcy Vargas, 77 — Chapada. CEP: 69050-020 - Manaus (AM)

|

COMMODITIES: Soap
QUANTITY OF VOLUMES: 18

GROSS WEIGHT: 163,30 kg
VALUE: RS 4.354,56

a:80619061200 em 14/0%/2021 as 18:51 utilizando assinatura-por-togm/Sertta:

THE UNITED NATIONS HIGH COMMISSIONER FOR REFUGEES IN BRAZIL HAS APPROVED THIS GIFTS
CERTIFICATE IN ORDER TO FACILITATE THE CLEARING OF THE ABOVE MENTIONED
COMMODITIES FOR NON-COMMERCIALPURPOSES AND APPRECIATES THE KIND ASSISTANCE OF |
ALL LOCAL AUTHORITIES CONCERNED.

g

ia Tavares No

SUPPLY UNIT

UNHCR (/ ‘

Documento EFD2.03D9.BBBD'BC44 assinado por: Suanny Valél

Folha: 77
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RECIBO

JACAMIN - SEAS
Almoxarifado SEAS
Av. Darcy Vargas 77, Chapada

Recebedor: Elisangela — Cel {92) 98816-3069

Declaramos que recebemos:
18 kits Familiar — 3 caixas ¢/ 6 kits
0 kits Masculino —

11 kits Feminino — 1 caixa ¢/ 11kits

Manaus, &7 de » ’g@é/mozo.

Recebedor: e wﬁi (2

N

Folha: 78
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RECIBO

COROADO - SEAS
Almoxarifado SEAS
Av. Darcy Vargas 77, Chapada

Recebedor: Ramom Gerente Material e Patrimonio — Cel 98175 2089

Declaramos que recebemos:
156 kits Familiar — 26 caixas ¢/ 6 kits
60 kits Masculino — 3 caixas ¢/ 20 kits

66 kits Feminino — 6 caixas ¢/ 11kits

Manaus, Qf{ de ;;Z%z{:f%/ﬂgozo.

Recebedor:

Folha: 79
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RE@EBEMOS Dl REFRIAL DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E PECA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO Pedido: 00167183 NF-e

- = N°. 077237
DATA DE RECEBIMENTC IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDCR
Série: 003
REFRIAL DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E PECA DANFE
Documento Auxiliar da
s G | e s ”I || ”““ “"l“ N“m”" “ I““I I”"

Chave de Acesso

CENTRO - 69.005-080 MANAUS-AM 0 - Entrada
1320 0903 0251 5500 0170 5500 3000 0772 3712 0077 2370

(92)-3232-5388 1 - Saida

i Consulta d icidad rtal nacional da NF-
L, onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Serie: 003 Pag.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Natureza da Operagdo Prodocole de Autorizagdo de uso
Vendas de Mercadoria FE PJ 113201574428328 25/09/2020 11:08:08
Inscrigdo Estadual Inscricdo Estadval Substituigao Tributdria CNPJ
041408292 03.025.155/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE
Nome Razdo Social CNPJ/CPF Data da Emissdo
ALTO COMISSARIADO DAS NAGCOES U.P.R 07.100.754/0001-62 25/08/2020
Enderego Bairro/Distrito CEP Data da Saida / Entrada
SCN AD.05 BL.A TORRE AZUL SALA 16, 16 130 ANDAR SALA 1 ASA NORTE 70.715-000 25/09/2020 <
—
Municipio Fone/Fax UF Inserigdo Estadual Hora da Saida S
BRASILIA 02339-6555 DF ISENTO L
FATURA _g)
Documento Vencimento Valor Documento Vencimento Valor Documento Vencimento Valor g
167183-A 10/10/2020 15.025,00 ©
CALCULO DO IMPOSTO %
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Substituigio Valor Total dos Produtos g
0,00 0,00 0,00 0,00 15.025,00©
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessdrias Valer Total do IP! Valor Total da Nota ch
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.025,00%
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 5
-
Raz3o Especial Frete por Conta Placa do Vefculo UF CPF/CNPJ 0
0- Por conta do emitente g
)
Enderego Municipio UF Inscrigdo Estadual :
N
o
Quantidade Espécie Marca Numeraggo Peso Bruto Peso Liguido %
50 Diversas Diversas 00167183 0,05 0.0g
—
LOCAL DE ENTREGA S
Nome Razdo Socis! CNPJICPF Inscrigdo Estadual o
ALTO COMISSARIADO DAS NACOES U.P.R : 07.100.754/0001-62 Q
Enderego Bairro/Distrito CEP 8
AV:DARCY VARGAS,77 .. CHAPADA 69000000 o
0
Ponto de Ref. . Muricipio UF Fone/Fax 2
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Orientacdo sobre distribuicZo de items ndo-alimenticios ACNUR

Instruc&o sobre distribuigdo de items nao-alimenticios padrées do ACNUR & populgt;:éo _
beneficiaria. Estdo presentes nesta lista orientagGes sobre distribuicdo de kits de higiene, kits
de limpeza, barras de sabonetes, mochilas e sacos estanque.

1. Kits de higiene e Kits de limpeza

Esta é uma instrucdo simples de como realizar a distribuicdo dos kits de higiene e kits de
limpeza que receberam do ACNUR. Ao final, também traz uma orientagdo em como
documentar e registrar o momento de distribuicdo dos kits.

e O que s3o os kiis?
o Kits de higiene familiar (5 pessoas) Quant por kit 5 barras de sabZo, 90 gr 3
: Creme dental, 90 gr 5 Escova de dentes, tamanho adulto, 2 frascosde
shampoo, unissex, 350 ml 2 Laminas descartéveis 3 embalagens absorventes,
8 unidades cada
(1 Caixa = 6 kits, 37x25x32, Peso caixa 11kg)

o Kits de higiene individual (homens e mulheres solteiros) 2 Barras de sab3o,
90 gr 1 Cremedental, 90 gr 1 Escovade dentes, tamanho adulto, 1 Shampoo,
unissex, 350 ml 1 Laminas descartdveis 2 embalagens de absorventes, 8
unidades cada -incluido apenas no kit feminino (Masculino: 1 Caixa = 20 Kits,
37x25x32, Peso caixa 11kg Feminino: 1 Caixa = 11 Kits, 37x25x32, Peso caixa
11kg)

o Kit de limpeza (5 pessoas) Quant por kit 1 Papel Higiénico 30m 20 rolos, 2
Sabdo em P$ 500g 4 pc, 3 Esponja de Ago — pc ¢/8und 1 pc, 4 Detergente
500ml 2 und, 5 Esponja p/ Limpeza 2 und, 6 Desinfetante 5it 2 und, 7 Agua
Sanitéria 11t 1 und, 8 Saco p/ lixo 50t pe ¢/ 5und, 2 pc 9 Pano pcc/ 3und 1 pc
(1 kit por familia; para familias acima de 6 pessoas, 2 kit)

» ComosZo entregues os kits?

No momento de entrega dos kits 2 um parceiro, seja em um abrigo, armazém
temporario ou casa de passagem, é necessario confirmara entrega através da
assinatura de uma Nota de Eritrega (Delivery Note). .

e Além disso, para 0 ACNUR, é muito importante o momento de distribuig&o dos kits para
a populag&o beneficiada. Pedimos sempre que possivel que o abrigo e/ou parceiro nos
avise com antecedéncia sobre a entrega dos Kits, para que possames acompanhar a
enfrega e também posssamos fotografar.

» Como os itens devem ser distribuidos?

o Kit higiene familiar: 1 kita cada 5 pessoas, por més

o Kit de limpeza: 1 kit a cada 5 pessoas, por més
Obs.: vocésirdo notar que algumas familias n3o se enquadram nessa conta
exato, por exemplo uma famiia com 7 pessoas, a orientacdo nesses casos é
fornecer dois kits, Jja que apenas um n3o seria suficiente.

e Para documentar a distribuicZo,

ara doct pedimos que seja preenchida e assinada uma lista de
distribui&o como o template an

exo. A lista precisa conter o nome das pessoas, 0

Folha: 82

Documento EFD2.03D9.BBBD.BC44 assinado por: Suanny Valéria Tavares Nogueira:80619061200 em 14/05/2021 as 18:51 utilizando assinatura por login/senha.



RE: Kits de Higiene ACNUR / SEAS

- o L E D
Felipe Storch <storch@unhcr.org> ﬁ"m &z
Seg, 30/11/2020 1638

= o . - " 3 it br>
Para: alison_maninha@hotmail.com <alison_maninha@hotmail.com>; Departamento de Protecao Sodial ':'spefial <dpse@seas.am.gov. ) . )
Cc Sara Angheleddu <angheled@unhcr.org>; Catalina Sampaio <sampaioc@unhcr.org>; Pollyana Kessy De lima <delima@unhcrorg>; Pauto Lugoboni <lugeboni@unher.org>; Natasha
Mendes <mendesn@unhcrorg> "

I 1 anexos (55 KB)
Lista de Distribuicio-Kits de higienexdsg

Prezada Alison e parceiros da SEAS,

Gostariamos de confirmar a proxima enfrega de Kits de higiene, planejada para acontecer enfre quinta 03/12 e sexta-feira 04/12 desta semana. Seguem
as quantidades:

' Familia kits Masculino kits Feminino
am .
Locais apoiados Enderego de Coniato the kits -
g . Quantidade Caixas Quanfidade Caixas .Quantidade | Caixas
Ramom
(Gerente de
COROADO — SEAS Almoxarifado | Materiais e 156 26 60 3 60 10

da SEAS— | Patrimonio)
Av. Darcy (92) 98175-

Varges, 77 — 2088
Chapada Elisangela
JACAMIN — SEAS (92) 98816- 18 3 0 0 18 3
3069

As instrugSes sobre distribuiciio de kits de higiene s#o: um kit familiar para cada familia de 5 pessoas ou dois Kits para familias acima de 5 pessoas para
use durante um més. Ao mesmo tempo, a recomendagao & de um kit de higiene individual por adulto.

Para fins de auditoria, os kits que forem distribuidos por vés, precisam ter uma lista de distribuigdo, como foi feito anteriormente. A lista de distribuic3o
Segue anexo para sua referéncia. Para cerfificarmo-nos que Listas de Distribuicio sejam registradas, pedimos que seja informado antes a data de

distribuicZo, para que a equipe do ACNUR possa estar presentes. Pedimos que desta quantidade, sejam feitas distribuicdes mensais (uma distribuicgo
por més). Segue também uma breve instrugio de coma dism‘buir_os kits.

Respeitosamente,

Felipe Storch

Senior Programme Assistant

Field Office Manaus. Tel: +55 92 3395-5555

Rua Franco de 83, 270~ S3o Frandscoe, Manaus
vnvracnurorg.br | Tudtter | Facebook | Instagram

B unHCR

From: Felipe Storch .

Sent: Tuesday, August 25, 2020 4:16 PM

To: alison_maninha@hotmail.com; dpse@seas.am.gov.br
Ce= Sara Angheleddu <angheled@unher.org>; Catalina Sampaio <sampzioc@unhcr.org>; Pollyana Kessy De lima <delima@unhcr.org>; Natasha Mendes
<mendesn@unhcr.org>; Paulo Lugohoni <lugoboni@unherorg>

Subject: Kits de Higiene ACNUR / SEAS

Prezada parceiros da SEAS,

Gostaria de formalizar que 0 ACNUR ir3 fazer mais uma entrega de kits de higiene para a SEAS, Serdo 126 kits de higiene familiar (21 caixas) 40 kits de higiene
masculinos (2 caixas) e 55 kits de higiene femininas {5 caias) para apoiar pessoas da situagio venezuelana em situagio de
Jacamim por um periodo de 3 meses.

vulnerabilidade abrigada no Coroado e
Os kits de higiene encontram-se disponiveis para coleta no 122 Batzlhdo de Suprimentos do Exército - BSUP (R. Mal. Bittencourt, 55-- Santo Anténio, Manaus - AM,
63029-290). Estamos coordenando com outros atares 2 coleta-de kits para os proximos dizs dias 2 e 3 de setembro. Neste sentida, gostaria de confirmar z possibilidade

de coleta do material no BSUP. Caso seja possivel, peco que confirme as pessoas & veicula pois & necessario informar 20 Exército com bastante antecedéncia. A
Assistente de Adminstrac3o e Aquisicies, Natasha Mendes, seguird acompanhando a autorizacdo de entrada e logistica.

Por favor, notar que é necessdrio q

ue os kits estejam identificados no nosso Relatério de Bens e Propriedades 2o fim do terceiro trimestre. O custo unitsrio dos kits & de
RS 33.20 {valor total RS 7.359,30). :

Parz fins de auditoria, o5 kits que forem distribuidos por vés, precisam ter urna lista de distribuicZo, como foi feito anteﬁon}ténte. Aliste de distribuicSo segue anexo

para sua referéncia. Para certificarmo-nos que Listas de Distribuico sejam registradas, pedimos que sejz informado antes a data de distribuic3o, para que a equipe do
ACNUR possa estar presentes. Pedimos que desta quantidade, sejam feitas distribuigbes mensais (uma distribuigiio por més). Segue também uma breve instrugdo de
como distribuir os kits.

Em caso de qualquer ditvida quanto 3 distribuigSo, por favor, n3o hesite em nos acionar e muito obrigade pelo trabatho conjunts em prol da populacio venezuelana,

Respeitosamente,

Felipe Starch

Senior Programme Assistant

Office: +55 92 3396-5555

Rua Franco de $4, 270 - S3o Francisco, Manaus

hitme-llailank affira mrﬂim:i[ﬁnhnYﬁdlAAOkAGNkZDM3YZCZLWZhODYtNGEZZHhOTlXLWU\INZGXNijMmYXNAAQANVCS[EVJUthMQGQ%ﬁF...
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VTPV Cimal — veparamento ae Frotecao Soclal Especial — UUTooK £

0 5704
Kits de limpeza ACNUR / SEAS

" Felipe Storch <storch@unhcr.org>
Qui, 31/12/2020 13:54
Para: alison_maninha@hotmail.com <alison_maninha@hotmail.com>; Departamento de Protecao Social Especial <dpse@seas.arm.gov.br>

Cc Sara Angheleddu <angheled@unhcr.org>; Catalina Sampaio <sampaioc®@unhcr.org>; Paulo Lugoboni <lugoboni@unhcr.org>; Natasha Mendes
<mendesn@unhcr.org>; Juliana Serra <serra@unhcr.org>

Prezado Parceiro,

Gostaria de confirmar a proxima entrega de kits de limpeza para prover assisténcia humanitaria 2 populagio Venezuelana apoiada através de sua
instituigdo. A entrega serd feita no endereco abaixo e deve acontecer na préxima semana entre quinta-feira e sexta-feira, 7/1 e 8/1

respectivamente.
Logistica ltem: Kits de limpeza do
stituics fro ACNUR
instiflicle Parcsita Enderego de entraga Contato i :
Quantidade Calxas
SEAS - Secretaria de )
Estado de Assisténcia Almoxarifado da SEAS— | Ramom (Gerente de Materiais e
Social Av. Darcy Vargas, 77 — Patrimonia) (92) 98175-2089 ou 120 60
(para distribuicio seguinte Chapada Elisangela (92) 98816-3069

no Coroado e Jacamim)

Seguem anexos maiores instrugSes sobre como realizar 2 distribui

¢3o dos kits de limpeza para a populaggo. Pedimos que a lista de distribuicdo
confirmando o nome,

idade e género dos receptores dos kits sejam compartilhados conosco. A lista & um importante passo para mostrarmos aos
nossos doadores os beneficidrios e garantirmos doagdes futuras. Contamos com seu apoio.

Seguimos a disposicdio em caso de qualquer diivida. Um bom 20211

Respeitosamente,

Felipe Storch
Senior Programme Assistant

Field Office Manaus. Tel: +55 92 3396-5555

Rua Franco de 84, 270 - Sao Francisco, Manaus
www.acnur.org.br | Twitter | Facebook | Instagram

2 Tis UN Refugoe Agorcy.

UNHCR, the UN Refugee Agency: 70 years protecting people forced to flee.

https:/foutlook.office

.comfmaillinbo:o’jdlAAQkAGNkZDMEYzm_WZhODYtNGEzZi‘IhOTIxLWUyNzcxN]FkaYxNAAOABOlQPwIkOMMt‘Izh5lTpr... n
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RE: Kits de Higiene ACNUR / SEAS

_ Felipe Storch <storch@unhcr.org>
Seg, 30/11/2020 1633

TR S IFITIVIV],N
ian = TR GHITIHIW UT T VISWAY WOVUIGT D Clrial At

Para: alison_maninha@hotmail.com <alison_maninha@hotmail.com>; Departamento de Protecao Sodal Especil <dpse@sea&::9°"i’:aub Lugoboni <lugoboni@unherorg>; Natas
Cc Sara Aﬂghdeddu <angheled@unhar.org>; Catalina Sampaio <sampaioc@unher.org>; Pollyana Kessy De lima <delima@unhcrorg>; g
Mendes <mendesn@unhaorg>

B 12nexcs (65 KB)

Lista de Distribuicao-Kits de higienexis

Prezada Alison e parceiros da SEAS,

: . 5 3 m
Gostariamos de confirmar a proxima entrega de kits de higiene, plansjada para acontecer entre quinta 03/12 e sexta-feira 04/12 desta semana. Segue

as quantidades:
N . Feminino
. Familia kits Masculino kits Kits
Locais apoiados - Endereco de Conkats - -
entrega Quantidade Caixas | Quantidade Caixas Quantidade | Caixas
Ramom
(Gerente de
COROADO — SEAS Almoxarifado | Materiais e 158 26 60 3 60 10
da SEAS— | Patrimonio)
Av.Darcy | (92)98175-
Vargas, 77~ | 2089
* Chapada Elisangela 5 3
JACAMIN — SEAS (92) 98816- 18 S ] 0 1
3069

As instrugBes sobre distribuigge de kits de higiene s3o:

um kit familiar para cada familia de 5 pessoas ou dois kits para familias acima de 5 pessoss para

uso durante um més. Ao mesmo tempe, a recomendagio & de um kit de higiene individual por adulto.

Para fins de auditoria,
sSegue anexo para sua referéncia.

distribui¢So, para que a equipe do ACNUR possa estar presentes. Pedimos que desta quantidade,
por més). Segue também uma breve instrugdio de como distribuir os kits.

os kits que forem distribuidos por vés, precisam ter uma lista de distribuicZo, como foi feito anteriormente. A lista de distribuicao
Para certificarmo-nos que Listas de Distribuicsio sejam registradas, pedimos que seja informado antes a da_ta :_:Ie o
' sejam feitas distibuicdes mensais {uma distribuiciio

Respeitosamente,

Felipe Storch

Senior Programme Assistant

Field Office Manaus. Tel: +55 92 33055555

Rua Franco de S3, 270 - S3o Francisco, Manaus
e aenunorg.br | Twitter | Facebook | Inmgﬁ m

@

From: Felipe Storch

UNHER

TECUN ReTogoe Agency

Sent: Tuesday, August 25, 2020 4:16 PM
To: alison_maninha@hun'nail.com; dpse@seas.am.govbr

Ce: Sara Angheleddu <angheled@unhcrorg>;

Catalina Sampaio <sampaioc@unhcr.org>; Pollyana Kessy De lima <delima@ unhcr.org>; Natasha Mendes

<mendesn@unhcrorg>; Paulo Lugoboni <lugoboni@unhcrorg>

Subject: Kits de Higiene ACNUR / SEAS

Prezada parceiras da SEAS,

Gostaria de formalizar que o ACNUR ird fazer mais
masculinos {2 caixas) e 55 kits de higiene femi
Jacamim por um perfodo de 3 meses,

Os kits de higiene encontram-se disponiveis para coleta no 122
§9029-290). Estamos coordenando com outros atores a coleta
de coleta do material no BSUR. Caso seja possivel, pago g
Assistente de Adminstracso e Aquisi¢Ses, Natasha Mend

uma entrega de kits de higiene para a SEAS. Serdo 126 kits de higiene familiar (21 caixas) 40 kits de higiene
ninos (5 caixas) para apoiar Ppessoas da situagdo venezuelana em situagie de vulnerabilidade abrigada no Coroado e

BatalhZo de Suprimentos do Exército - BSUP (R. Mal. Bittencourt, 55 - Santo AntSnio, Manaus =AM,
de kits parz os proximos dizs dias 2 e 3 de s

etembro. Neste sentido, gostaria de confirmar 3 possibilidade
ue confirme a5 pessoas e vefeulo, pois & necessdrio informar 20 Exército com bastante antecedéncia. A

es, seguird acompanhando a autorizaggio de entrada e logistica.

Por favor, notar que é necessario que os kits estejam identificados no nosso Relatdrio de Bens e Propriedades ao fim do terceiro trimestre. O'custo unitsric dos kits é de
R$ 33.30 {valor total RS 7.353,30).

Para fins de auditoria,
para sua referéncia

como distribuir os kits,

Em caso de qualquer diivida quanto 3 distribuicie, por favor,

os kits que forem dism‘bu_idos porvaés, como foi feito anteriormente. A lista de distribuicio SeEue anexo
. Para certificarmo-nos que Listas de Distyi e seja informado antes 2 data de distribuigdo, para que a equipe do

uma distribuicZo par més). Segue também uma breve instrucic de

n3o hesite em nos acionar e muito obrigado pelo trabalho conjunto em prol da pepulagio venezuelana.

Respeitosamente,

Felipe Storch

Senior Programme Assistant
Office: +55 92 3396-5555
Rua Franco de $3, 270 - S3o Francisco, Manaus

hitps:/foutlook.office
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 RE: Kits de Higiene' ACNUR / SEAS

. Felipe Storch <storch@unhcr.org>
Seg, 30/11/2020 16:38

Clindl = Uepariamento ae rroecao Social Especial — UUUooK

Para: alison_maninha@hotmail.com <alison_maninha@hotmail.com>; Departamento de Protecao Social Epe.dal <dps‘e@seas.:m.govfr;aulo i dioicriBuiticmgsi i
Cc Sara An;heleddu <angheled@unhcr.org>; Catalina Sampaio <sampaioc@unhcr.org>; Pollyana Kessy De lima <delima@unhcrorg>; g

Mendes <mendesn@unhcr.org>

il 1anexes {65 KB)
Lista de Distribuicdo-iits de higienexsg

Prezada Alison e parceiros da SEAS,

Gostariamos de confirmar 2 préxima entrega de kits de higiene, planejada para acontecer entre quinta 032 e sexta-feira 04/12 desta semana. Seguem

as quantidades:

. 5 Feminino
Familia kits Masculino kits Kits
Locais apoiados Enderego de Contato : . .
entrega Quantidade Caixas | Quantidade Caixas Quantidade | Caixas
Ramom
(Gerente de _
: Almoxarifado | Materiais e 56 26 60 3 60 10
COROADO - SEAS da SEAS . | Patrimonio) 1
Av. Darcy (92) 98175-
Vargas, 77 — 2089
Chapada Elisangela - 3
JACAMIN — SEAS (92) 98816- 18 3 0 0
3069

As instrugtes sobre distribuicao de kits de hig 1
uso durante um més. Ac mesmo tempo, a recomendac3o € de um kit de higiene indi

Para fins de auditoria, os kits que forem distribuides
Segue anexo para sua referéncia. Para ceriifi
distribuic3o, para que a equipe do ACNUR p
por més). Segue também uma breve instrugo de como di

Respeitosamente,

Felipe Storch

Senior Progrsmme Assistant

Field Office Manaus. Tel: +55 92 3396-5555

Rua Franco de S84, 270 - Sao Franciseo, Manaus
wenwacnurorg.br | Twitler | Facebook | Instagram
(M UNHCR

LN Refogee Agency

From: Felipe Storch
Sent: Tuesday, August 25, 2020 4:16 PM

To: aﬁson_maninha@hotmail.ccm: dpse@seas.am.gav.br

Ce: Sara Angheleddu <angheled@unhcrorg>;
Subject: Kits de Higiene ACNUR / SEAS

Prezada parceiros da SEAS,

Gostaria de formalizar que 0 ACNUR ird fazer mais uma ent
masculinos {2 caixas) e 55 kits de higiene femininos (5 ea

lacamim por um periodo de 3 meses.
Os kits de higiene encontram-se dis

65025-290). Estamos coordenando com out
de coleta do material no BSUR, Caso seja po:

Por faver, notar que ¢ necess3
RS 33.30 {valor total RS 7.355,30).

Para fins de auditoria, os kits que forem

ssivel, peco g
Assistente de Adminstracio e Aquisices, Natasha Mendes,

rio que os kits estejam

distribuidos por vés,

para sua referéncia. Para certificarmo
ACNUR possa estar presentes. Pedim
comoe distribuir os kits.

y Rapeitosamente,

Felipe Storch
Senior Programme Assistant
Office: +55 92 3396-5555

Rua Franco de $3, 270 - 530 Franciseo, Manaus

https:ffouﬂook.ofﬁce.corrllrhailﬁnboxﬁdiAAQkAGNkZDMSYZCZLWZhODYtNGEZZI‘] hOTIxLWU
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-nos que Listas de Distri
05 que desta quantidad

ossa estar pre

iene s8o: um kit familia_r para cada fam

Catalina Sampaio <sampaioc@unhcr.org>;
<mendesn@unhcr.org>; Paulo Lugoboni <lugoboni@ unhcr.org>

ponivels para coleta no 122 Batalhdo de Suprimentos do Ex
TS atores a coleta de kits para os proximos dias di

ue confirme as pessozs = veiculo,

precisam ter uma lista de distribuj
buigdo sejam registradas, pedimos
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Prezada parceiros da SEAS,

Gostarfa de formalizar que o ACNUR iré fazer mais uma entrega de kits de higiene para a SEAS.
Serdo 126 kits de higiene familiar (21 caixas) 40 kits de higiene masculinos (2 caixas) e 55 kits
de higiene femininos (5 caixas) para apoiar pessoas da situagio venezuelana em situagao de
vulnerabilidade abrigada no Coroado e Jacamim por um periodo de 3 meses. ™

Os kits de higiene encontram-se disponiveis para coleta no 122 Batalhdo de qurimentos do
Exército - BSUP (R. Mal. Bittencourt, 55 - Santo Anténio, Manaus - AM, 69029-290). Estamos
coordenando com outros atores a coleta de kits para os préximos dias dias 2 e 3 de setembro.
Neste sentido, gostaria de confirmar a possibilidade de coleta do material no BSUP. Caso seja
possivel, pego que confirme as pessoas e veiculo, pois é necessario informar ao Exército com
bastante antecedéncia. A Assistente de Adminstragdo e Aquisi¢des, Natasha Mendes, seguird
acompanhando a autorizacdo de entrada e logistica.

Por favor, notar que é necessario que os kits estejam identificados no nosso Relatério de Bens

e Propriedades ao fim do terceiro tnmestre O custo unitario dos kits é de RS 33.30 (valor total
R$ 7.359,30).

Para fins de auditoria, os kits que forem distribuidos por v6s, precisam ter uma lista de -
distribuicdo, como foi feito anteriormente. A lista de distribuicio Segue anexo para sua
referéncia. Para certificarmo-nos que Listas de Distribuic@o sejam registradas, pedimos que
seja informado antes a data de distribuicdo, para que a equipe do ACNUR possa estar
presentes. Pedimos que desta quantidade, sejam feitas distribuigdes mensais (uma
distribuicdo por més). Segue também uma breve instrucdo de como distribuir os kits.

Em caso de qualquer divida quanto 3 distribui¢do, por favor, ndo hesite em nos acionar e
muito obrigado pelo traba[ho conjunto em prol da populaciio venezuelana.

Respeitosamente,

Felipe Storch
Senior Programme Assistant
Office: +55 92 3396-5555

Rua Franco de S§, 270 - S3o Francisco, Manaus

Www.acnur.org.br | Twitter | Facebook | Instagram
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Delivery NOTE

Supply Management and Logistics Service
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Barras de sabonete ACNUR / SEAS
Felipe Storch <storch@unhcr.org>
Qua, 30/12/2020 15:10

Para; alisoh_maninha@hotmail.com <alison_maninha@hotmail.com>; Departamento de Proteczo Social Especial <dpse@seas.am.gov.br>

Cc Sara Angheleddu <angheled@unhcr.org>; Catalina Sampaio <sampaioc@unhcr.org>; Pollyana Kessy De lima <delima@unhcr.org>; Paulo Lugoboni <lugoboni@unhcr.org>; Natasha
Mendes <mendesn@unhcr.org>; Juliana Serra <serma@unher.org>

0 1 anexos {65 KB)
Lista de Distribuicio-Modeloxlsg

Prezados parceiros,

Gostariamos de agradecer a parceria constante e o recebimento de barras sabonetes para apoiar a populagdo venezuelana em situagio vulnerabilidade
nos abrigos. Seguem as quantidades:

quantidade Caixas Instituicio parceira Ponto focal de entrega Endereco de entrega
SEAS - Secretaria de Estado de | Koo (Gerente de Materiais e | e 40 4o sEAS _ Av. Darcy
1.844 18 . ASESIBnES Social Patrimonio). (92) 98175-2089 OU Vargas, 77 — Chapada
ORI Elisangela. (92) 98816-3069 "

As instrugbes para distribuicio do sabonete seguem o padréio minime intemacional recomendado através do Manual Esfera:

= "Sabio (soap). Para manter a satide, dignidade e bem-estar, pelo menos 450 gramas de sabonete devem estar disponiveis por pessoa por més
(incicador esfera). 250g é para hi

giene pessoal; 200g & para roupa e outros fins de lavagem. Para mulheres e meninas em idade reprodutiva, um
adicional de 250g de sabonete deve estar disponivel por més para gerenciamento de higiene menstrual. " {Manual Esfers, pagina 1 05).
= As barras de sabonete que temos s3o de 80g cada; portanto, 5 sdo equivalentes 3 450g e 8 seriam equivalentes & 700g. Ou seja, a
distribuicio deve seguir a quantidade de: 5 barras per pessoa adulta por més e 8 barras para mulheres e meninas em idade reprodutiva.
* As caixas de sabonete estio organizadas por czixas contende 108 unidades.

Pedimos que compatilhem listas de distriblic3o anexa seja compartilhada para o email storch@unher.org e brame@unher.org com cépia para a equipe
de Protegcio do ACNUR para que o ACNUR possa armazenar a lista de distribuicdo e informar o financiador as pessoas beneficiadas.

Por faver, notem que todos os beneficiarios do sabonete
como assisténcia humanitaria é estritamente
tais incidentes serem registrados.

precisam estar informados de que 2 venda do sabonete ou de qualquer outro item fornecido
proibida e serd monitorada pelo {s) doador(es) que podem decidir restringir no futuro doagSes no caso de

Desde j&, muito obrigado pelo apoio.
Respeitosamente,

Felipe Storch

Senior Programme Assistant

Field Office Manaus. Tel: +55 g2 3396-5555

Rua Franco de S4, 270 - S3o Francisco, Manaus
wuavacnurorg.br | Twitter | Facebook | Instagram
M uNHCR

The Uk Bafugee Ageocy

UNHCR, the UN Refugee Agency: 70 years protecting people forced to flee.
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ACNUR .
Alto Cémissariado das Nagdes Unidas para Refugiados
Escritorio do Brasil

SCN QD5 Torre Sul A 51.316  Tel.: +55 61 3044-5744
Brasilia /[DF CEP: 70715-900 Email: brabr@unhcr.org

DECLARACAO DE CONTEUDO

[NUMERO: 023/2020 s

L REMETENTE g DESTINATARIO
NOME: Alto Comissariado das Nagdes Unidas | NOME: Abrigo Coroado / Secretaria de Estado da
para Refugiados ‘Assisténcia Social (SEAS - MAO)

ENDERECO: Alameda Cosme Ferreira, S/N - Bairro

LENDEREGO: SCN Q. 05 Bloco A, Torres Sul, SL
Coroado

316 — Asa Norte

| CIDADE: Brasilia

[UF. DF | CIDADE: Manaus [ UF: AM
l CEP:70.715-300 | CNPJ: 07.100.754/0001-62 J CEP: 69.082-230 ' CNPJ:
L IDENTIFICACAO DOS BENS
| ITEM | DESCRICAO SERIE [ VALOR
[ 1 |Notebook ThinkPad T490s PC1CZA4J \ R$ 5.009,10
[ 1 | Mochila ThinkPad Lenovo n/a R$ 84,90
L 1 |Mouse Lenovo n/a RS 63,68
1 [Cable Lock # n/a R$ 76,41 j
| 1 [impressora HP Laserjet Pro W1AS0A |  CNBMM845Z3 R$ 1420,00
il VALOR TOTAL R$ 6.654,09
DECLARACAO

A quem interessar possa,

O Alto Comissariado das Nagdes Unidas para Refugiados (ACNUR), CNP.J 07.100.754/0001-82 vem por

. as para a organizagao acima mencionada em forma de
doacgédo, portanto, sem fins lucrativos.

Agradecemos antecipadamente a sua atengao, aproveitamos a oportunidade para reiterar os nossos
protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Jose Egas
Representante do. ACNUR no Brasil
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TERMO
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unicef#® para cada criany

DE DOACAO

Manaus — AM, 15 de mai

Através deste documento, o Fundo das Nagdes Unidas para a Infancia — UNICE
03744126/0001-69 doa para o Abrigo Coroado, 0 direito de propriedade do item descrito abaix

Descrigao Quantidade
Mascara caseira CP Social doadora Cecilia 27 UNIDADES
Prado
Méscaras caseiras compra local 61 UNIDADES

O Abrigo Coroado, aceita os direitos do referido item, que nao poderao ser vendidos &

acordo com os termos de prestagio de contas com o doador, pedimos que no ato do recebime

ser feita uma foto e assinado o Termo de Doagio do UNICEF. Posteriormente, solicitamos ge

que possa ser feito um recibo de entrega para os beneficiarios e que nos envie posteriormen

para manaus@unicef.org com cdpia para rmaximo@unicef.org.

Manaus, 15 de maio de 2020.

Pelo UNICEF Manaus

% ¢
Lt 1/ )
F 2B, Sl dbbia

Debora Nandja Madeira
Chefe do Escritorio do UNICEF em Manaus

Preseate em ma's de 190 paisa

Nog somes o Fundo doas Mae

s Nagd

Pela Abrigo Coroado

_z'\ l’] A ﬁ -
vy Yoo b g
Nome dd responsével |
Cargo e
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Declaracio para embargue.

Declaramos que o mater

acobertado pela DEC 023/2
contendo os seguintes itens:

ial do embarcador ACNUR DO BRASIL LTDA
020 emitidos no dia 04 de Marco de 2020,

Bateria de fon Litio - UN3481 - Categorizado como n3o restrito para

transporte Aéreo conforme regulamento em vigor da ANAC e IATA.

Instruc3o de embalagem: 966 - Embalado pelo préprio fabricante, de

acordo com as orientacdes e limitagcdes contidas na Sec¢3o Il da Instrucdo
de Embalagem.

Quantidade transportada: 1
Cada aparelho possui uma bateria com: 10W.
Quantidade total de aparelhos: 1.

Acondicionamento — Ndo ser exposto a insolac3o direta ou a fontes
diretas de calor.

Manuseio — Devem ser manuseados com cuidado devido ao risco de
combustdo em caso de avaria.

Tratamento de avarias — Em caso de avaria os volumes devem ser

inspecionados por uma pessoa qualificada antes de prosseguir com o
embarque.

Brasilia, 06 de MARCO de 2020

Hélio Dias Alves
JL Express

v

S —— I

www jlexpress.com.br

Telefone: 61 3574-0047- Endereco: QS14 Area Esp. D BI B Lj 23, Riacho Fundo | —Brasilia-DF
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AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

4

Y

'

CAUTELA DE ENTREGA DE MATERIAL

A Gerencia de Material e Patrimbnio da Secretaria de Estado da Assisténcia Social
recebeu, de entidades diversas, nos anos de 2020/2021 as seguintes doagdes referente
a Pandemia da COVID-19:

Manaus, 14.05.2021

DATA INSTITUICAO ITEM UND | QUANT.
ARROZ Kg 600
ACUCAR Kg 630
20.01.2021 MESA BRASIL MACARRAO Ke 60
FEIJAO Kg 60
FARINHA DE TRIGO Kg 30 E
FLOCOS DE MILHO Kg 20 3
CESTA BASICA UND 300 5
KIT DE HIGIENE FEM UND 40 5
13.03.2020 MESA BRASIL KIT DE HIGIENE MASC UND 60 E
KIT DE HIGIENE INF. UND 60 -
KIT DE HIGIENE COLETIVO UND 60 g
KIT DE HIGIENE PESSOAL P/ g
UNICEF IDOSO E KIT DE COMPOSICAO §
08.07.2020 VARIADA UND 811 o
15.12.2020 UNHCR SABAO X 18 p
04.12.2020 ALL CLEAN KITS FAMILIAR Unb 18 %
KIT DE HIGIENE FEM UND 11 s
KITS FAMILIAR UND 156 3
04.12.2020 ALL CLEAN KIT DE HIGIENE FEM UND 66 §
KIT DE HIGIENE MASC UND 60 §
ALTO COMISSARIADO DAS S
25.09.2020 NACOES U.PR VENTILADOR UND 50 %
01.10.2020 UNHCR SABONETE UND 1944 g
KITS FAMILIAR UND 132 g’
03.09.2020 UNHCR KIT DE HIGIENE FEM UND 44 g
KIT DE HIGIENE MASC UND 40 g
NOTEBOOK THINKPAD T4905 UND 1 o
MOCHILA THINKPAD LENOVO UND 1 S
04.03.2020 UNHCR MOUSE LENOVO UND L 3
CABLE LOCK UND 1 3
IMPRESSORA HP LASERJET PRO g
W1AS0A UND 1 S
08.05.2020 UNICEF ALCOOL EM GEL 70 CX 2
2

Secreta ria de Av. Darcy Vargas, 77, Chapada

Fone: (92) 2121-7821

Assisténcia Social Manaus-AM - CEP 69050-020
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